

Ärenden utan personalrepresentation

§ 85

Upphandling avseende driften av IP Skogen

Dnr: 125-288-2014

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att upphandla driften av IP Skogen i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Förvaltningschefen får i uppdrag att fatta tilldelningsbeslut samt teckna avtal.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-05-26

IP Skogen (Idrottsplats Skogen) är idag utlagd på privat utförare efter tidigare genomförd upphandling. Då förvaltningen använt sig av den förlängningsmöjlighet som avtalet medger behöver nu en ny upphandling genomföras.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Billy Östh m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) samt Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: I huvudsak besluta enligt förvaltningens förslag.

Krav om kollektivavtal och uppförandekod för leverantörer skrivs in i förfrågningsunderlaget.

Därutöver anföra följande:

Vid upphandling på idrottsförvaltningens område ska förfrågningsunderlaget alltid innehålla sociala och etiska krav samt förbehåll om att ILO:s grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet ska följas.

Staden ska i alla upphandlingar verka för en god arbetsmiljö och rimliga anställningsvillkor, exempelvis enligt den beprövade ”Vita jobb-modellen”. Avtalet ska säkra att personalen försäkras och att arbetsgivaren betalar in pensioner för de anställda. Kollektivavtal ska vara ett krav. Det räcker inte med att lönekostnader understigande avtal mellan Fastighetsanställdas Förbund och Almega ska kunna redovisas utan de anställdas villkor ska vara sådana att alla avtalade rättigheter säkras.

Samma yttrandefrihet eller meddelarfrihet i fråga om arbetet ska gälla för personalen i den upphandlade verksamheten som för offentliganställda.

Stadens antidiskrimineringsklausul är otillräcklig eftersom den inte gäller för underleverantörer och inte anger vite som sanktionsmöjlighet. Dessutom kan den tillämpas först när det finns en lagkraftvunnen dom, vilket är sällsynt eftersom mål om diskriminering brukar leda till förlikning.

Alla nämnda krav ska självklart gälla såväl leverantör som underleverantörer.

Axel Nekham (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
2. I övrigt anföra följande:

Vid konkurrensupphandling ska som regel arbetas fram ett egenregianbud eller kontrollbud i syfte att ge ett underlag för att bedöma om det är ekonomiskt och kvalitetsmässigt fördelaktigt att lägga ut en verksamhet på entreprenad. Det är viktigt att driftsform väljs utifrån vad som är bäst för Stockholms invånare och inte utifrån ideologisk kompass.

Den offentliga upphandlingens potential att bidra till ett hållbart samhälle uppmärksammas alltmer både i Sverige och inom EU. Vi anser att staden mycket mer kraftfullt ska använda den offentliga upphandlingen som ett medel för att driva samhällsutvecklingen i hållbar riktning. I detta ingår att som regel ställa miljökrav, sociala krav och etiska krav i stadens upphandlingar.

Upphandlingsunderlaget av IP Skogen bör kunna kompletteras med sociala krav. Sociala krav kan bland annat användas som verktyg för att underlätta för personer som står långt från arbetsmarknaden att komma ut i egen försörjning. Dyliga krav har ställts i upphandlingar både inom staden och i andra kommuner.

Förvaltningen ska i upphandlingar ställa lämpliga etiska krav samt krav på att FN:s barnkonvention och ILO:s kärnkonventioner om mänskliga rättigheter ska följas. Företag som anlitas ska ha kollektivavtalsliknande villkor och fullvärdiga försäkringar.

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till förvaltningens förslag till beslut

Beslutsgång

Vice ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt gemensamma förslag till beslut.

Axel Nekham (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Vice ordföranden önskade alla en glad sommar samt avslutade sammanträdet kl. 18.10